riesgo de descompensación, el hepatocarcinoma, el pronóstico de regresión de la 
enfermedad, y el posible papel de las vesículas extracelulares. Estas aportaciones 
incluirán recursos humanos y servicios técnicos y de coordinación, de asesoramiento, de 
comunicación y de difusión, y estarán valoradas en un total de treinta y cinco mil euros 
(35.000,00 €).

Cuarta. Comisión de Seguimiento.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49.f) de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, las partes acuerdan la creación de una 
Comisión de Seguimiento para la vigilancia y control de la ejecución del convenio y de

[...]

los fines del presente convenio establecidos en las cláusulas primera y segunda.

La FIBHGM, por su parte, realizará las funciones descritas en la cláusula tercera 
apartado c). Se estima que la cuantificación del gasto en que incurre la FIBHGM, con 
ocasión de este convenio, es de treinta y cinco mil euros (35.000,00 €).

Sexta. Seguimiento y justificación económica de las ayudas concedidas.

1. La Comisión de Seguimiento cuya composición se establece en la cláusula 
cuarta de este convenio será la encargada de velar por su cumplimiento y desarrollo.

2. El presente convenio no instrumenta la concesión de una subvención, de